nunciabuntur in ɔſumatione:  
 in ira cōſumptionis: & nō erūt.  
 Et eccl. xx. Et h̄ pena eſt illa  
 mors ſcđa de qua dicit. Sap:  
 i. O ſ qđ mentitur occidit aiaꝝ  
 Et Joannes in Apo. xii. Om-  
 nibus mēdacibus: pars illorū  
 in stagnum ignis & ſulphuris.  
 Neu miferi mendaces: quem  
 fructum habent et coꝝ falsitatib;  
 bus: Ecrie infernū. Excludunt  
 a regno dei & ſocietate sanctor̄  
 Apo. xxiij. Nec iſtrabit in ea ali  
 quid coingnatū & faciens men-  
 daciuꝝ. Quid peius: qđ mifer  
 bilius: quid dolorosius: q̄ pro-  
 pter verba que cito tranſcunt;  
 priuari tanto bono & tanta glo-  
 rīa: & in gehennam mitti in ſul-  
 phure & igne: O terribilis ſen-  
 tentia. O durum verbum. O  
 crudelis punitio. Apic aut̄:  
 o mendaces: o fallaces: o boſar-  
 di. Quid finaliter habet̄ ex tot  
 mendacijs & falsitatib; reſtris?  
 Lerte penam eternam ignem  
 eternum: ſulphur ſempiternuꝝ.  
 guay aqlla lingua fallacc: guay  
 aquella lingua boſarda: quia  
 cruciabitur nel foco eterno.

Etio principaliter mē-  
 dacij conſiderare debe-  
 nius ſpecificationē. Et  
 ca quā notandū q̄ mendaciū  
 pernicioſum prout declarat. f.  
 Doc. ſcđa ſcđe. q. cr. ar. iiiij. Con-

## De mendacio. Sermo. xx.

mittit vel contra deum vel contra proximum. Et contra quodcumque deum duodecim modis. Et contra a primū ite rum duodecim modis: in quibus semper est peccatum mortale. Hoc oīs mōs ut plene de tali criminē cōfiteri possitis explicare conabor. Sed prior dicem⁹ de his quae sunt contra deum; quoniam p̄m⁹ vocatur fornicatio⁹. Cum aliquis dicat de liberate fornicationē nō esse peccatum mortale: sed licitam: peccat mortaliter, quia est contra p̄ceptū diuinū. Exo. xx. Nō mechaberis et est p̄hibitionē ecclie. xxxij. q. iiiij. c. Dicat alius. Et c. Ad retrices. Et c. In eo. Et q. viij. c. Non solū. Et. xxvij. q. i. c. Nubendi, dī quia fornicatio nulli ipu ne cōcedit. Secundus modus pernitosi mendaciū dī usuratus. Cum aliquis aīo deliberato dicat usurā nō esse peccatum mortale: sed licitam: mortaliter peccat. quia contra p̄ceptū dei. Exo. xx. Nō surtū facies: et ē p̄hibitionē ecclie. xiiij. q. iiiij. c. nec hoc quoq; Et c. sequētib⁹ et ē ius naturale. Terti⁹ modus mendaciū p̄nitiōsi dī sacrificiū. Cum aliquis dicat quia in hostia secrata vel in invi no secrato nō est corp⁹: et sanguis Christi. mortaliter peccat et Christus facit mendacem. Mat. xxvi. Hoc est nō corp⁹ meū. Et Ioh. vi. Et i. cor. xi. Et de p̄se. d. iij. c. in Christo, et

ibi per totū. Quart⁹ modus mendaciū p̄nitosi ē deum dī misericordiatiū. Cum aliquis dicat deum esse tāte mīc: quia omnib⁹ faciat misericordia saluando eos: Iesu sunt mortui in peccato mortali: mortaliter peccat et fidē et scripturā dicēt quia in inferno nulla ē redēptio. Et ē determinatio ecclesie. xij. q. i. c. Scimus. Et dī p̄e. d. i. c. Voluissent Et qui metiuntur ē ea quae pertinent ad deum: grati⁹ peccat omnes in reliquis mendacijs: ut habet. xxiij. q. ii. In ipsax. Nam in factis fidici nullo modo mendaciū cadē potest. xiiij. q. i. c. oē. Quintus modus mendaciū p̄nitosi ē deum dī confessionatiū. Cum aliquis in confessione sacrā dicit mendaciū de necessario perfidē: mortaliter peccat: quia facit iniuriā sacro diuino. id quod ē esse simplicitas et puritas: ut habeat in decreto. de p̄e. d. i. fere p̄ totū. Et declarat. s. doc. i. iiiij. sen. d. xvij. q. iij. Sext⁹ modus mendaciū p̄nitosi dī iudicatiū. Cum aliquis dicat mendaciū in iudicio interrogat⁹ iuridice peccat mortaliter. xiii. s. Tho. Fa. Fe. q. xvij. et si sit ē se. Et oīs fraus et dolus in iudicio: ubi iuridice proceditur. h̄z vim mendaciū. Sed bāc mās vide diffusio⁹ in pisana. Accusatio. s. ii. Agit enim ē dei p̄ceptū. Exo. xx. Nō falsū testimonium dices. Septimod⁹ dī p̄dicatiū.